услугам определяется на последний день каждого месяца\последнего месяца квартала при 
ежеквартальных услугах независимо от фактической даты подписания первичного учетного 
документа Сторонами. 

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 
4.1. Цена договора составляет: 638 538 (Шестьсот тридцать восемь тысяч пятьсот тридцать 
восемь) рублей 24 копейки, в том числе НДС 22%  115 146 (Сто пятнадцать тысяч сто сорок 
шесть) рублей 24 копейки, в том числе: 

Стоимость услуг по адаптации и сопровождению экземпляров Систем, перечисленных в 
Спецификациях к Договору,  с  01 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г. составляет:   
53 211,52 руб.  (Пятьдесят три тысячи двести одиннадцать рублей пятьдесят две копейки), в том 
числе НДС 22% -9 595,52 руб. (Девять тысяч пятьсот девяносто пять рублей пятьдесят две 
копейки). 
В случае изменения Списка экземпляров Систем в соответствующих Спецификациях, либо по 
истечении срока, на который ранее была согласована стоимость оказания услуг, Стороны 
подписывают Дополнительное соглашение к Договору об изменении стоимости услуг.

[...]

наибольшее число ОД среди установленных в комплект Систем. 

1. ОПЛАТА 
1.1.  Оплата услуг по адаптации и сопровождению.  

Стоимость услуг по адаптации и сопровождению экземпляров Систем, перечисленных в  
настоящей Спецификации, с 01.01.2026 по 31.12.2026 составляет 45 211,98 руб. (Сорок пять 
тысяч двести одиннадцать) рублей 98 копеек, в т.ч. НДС 22% 8 152,98 руб. (Восемь тысяч сто 
пятьдесят два) рубля 98 копеек, ежемесячно (включая неполные месяцы); 

2. АДАПТАЦИЯ 

2.1. Адаптация (регистрация и иные действия согласно Договору). Для организации 
сопровождения экземпляры Систем регистрируются и адаптируются на ЭВМ ЛВС Заказчика.  

2.2. Порядок перерегистрации.

[...]

<*> Экземпляры по этой Спецификации – типа ОВП. 

1. ОПЛАТА 
1.1. Оплата услуг по адаптации и сопровождению.   

Стоимость услуг по адаптации и сопровождению экземпляров Систем, перечисленных 
в  настоящей Спецификации, с 01.01.2026 по 31.12.2026 составляет 7 999,54 руб. (Семь 
тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 54 копейки, в т.ч. НДС 22% 1442,54 руб. (Одна 
тысяча четыреста сорок два) рубля 54 копейки, ежемесячно (включая неполные месяцы); 

2. АДАПТАЦИЯ 
2.1. Адаптация (регистрация и иные действия согласно Договору). Для 

организации сопровождения экземпляры Систем, включая  специальную копию Систем, 
регистрируются и адаптируются на ЭВМ Заказчика, ЭВМ Исполнителя, ЭВМ